
Contacto

Teléfono 968782020
Fax 968756908
Correo Electrónico contratacion@jumilla.org

Dirección Postal

C/ Cánovas del Castillo, 31
(30520) Jumilla España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 20/18 bis
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-07-2019 a
las 10:06 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Jumilla
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.jumilla.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9lVjo3jDGu0uf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Rodillo compactador autopropulsado para arreglo de caminos.

Valor estimado del contrato 78.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 94.380 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.000 EUR.

Clasificación CPV
43312400 - Rodillos apisonadores.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Desde la formalización del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Equipos Mecánicos Murcia, S.L.
NIF B30224166

http://www.jumilla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9lVjo3jDGu0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3288ec37-f370-4645-bbbc-607fb5f9b314


Ofertas recibidas 2

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 78.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 94.380 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20/18 bis
Fecha de Formalización 27/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/03/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/03/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio de ejecución. Ver cláusula 10.1 a) del PCAP.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 



Presencia de cualquiera de los sistemas enumerados que ayuden a un menor consumo de combustible. Ver cláusula
10.1 b) del PCAP.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0MOi2ApfaEx7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000004214212 |  2019-720775 | Mon, 08 Jul 2019 10:06:55:311 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
106837384880817711597314988840893330071 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0MOi2ApfaEx7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

